
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – září 2024 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

30.6.–

1.9.2024 
 Nasavrcká paleta Zámek Nasavrky 

Výstava bude otevřena od úterý do pátku 9.00–12.00, 

13.00–17.00 

22.8.–

29.9.2024 
 

Výstava Jaroslav 

Heřmanský 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

60 let od úmrtí heřmanoměstského malíře. Otevřeno út, 

st, pá–ne – 10.00–12.00 a 14.00–17.00 

29.8.–

1.9.2024 
 Nasavrcká pouť náměstí Nasavrky 

Tradiční pouť, v neděli dopoledne v 9:30 mše sv. v 

kostele sv. Jiljí, odpoledne pouťové kolotoče, houpačky 

a stánky. 

31.8.–

1.9.2024 
 

Otevření 

pozorovatelny civilní 

obrany 

Pozorovatelna 

civilní obrany  

u Mikulovic 

Otevření pancéřových dveří na pozorovatelně. 

 

1.–

30.9.2024 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.9.2024 18.00  Svatojakubský koncert 
Kostel sv. Jakuba 

Přelouč 
Aquartet – smyčcový kvartet pardubických hudebníků. 

3.9.2024 8.00 
Wellness v saunové 

zahradě SALORI  

u Hradce Králové  

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 8.00 autobusem z nám. Míru. 

3.9.–

31.10.2024 
 Nové úhly pohledu 

TIC Heřmanův 

Městec 

Výstava fotografií I. Břízové vás zavede na cestu 

kolem světa. 

4.9.2024 19.00 
KABÁT WEST –

revival Plzeň 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí, vstup 

zdarma. 

6.9.2024 
9.30–

16.30 
Den otevřených dveří 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte se seznámit s prostorem, herničkou, lektory, 

programy,… V naší samoobslužné kavárně 

k zakoupení káva, čaj, drobné občerstvení,… Vstupné 

dobrovolné. Těšíme se na společný čas. 

 

6.9.2024 
17.00 

20.00 
TANEČNÍ KURZY 

2024 - ZÁŘÍ 

Občanská záložna 

Přelouč 
Kurz. 

6.9.2024 19.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 
Kostel Bojanov 

Daniel Nerad varhany, Jitka Klaudová zpěv, Vít 

Roleček umělecký přednes, vstupné dobrovolné,  

doporučené 150 Kč 

6.–

26.9.2024 
16.00 

Výstava Michaely 

Eleanor Packstein 

Městská galerie 

Třemošnice 
Výstava obrazů, vernisáž 6. září od 16.00 hodin.  

7. a 

8.9.2024 
 

Dny evropského 

dědictví v Heřmanově 

Městci 

Heřmanův Městec 

Všechny památky budou přístupné zdarma s 

průvodcem. Areál hřbitovního kostela Zvěstování 

Panny Marie – Heřmanův Městec 

Památka bude přístupná: 7.9.2024 od 9.00 do 11.00 hod 

Kostel sv. Bartoloměje – Heřmanův Městec 

Památka bude přístupná: 7.9.2024 od 9.00 do 12.00 

hodin, od 13.00 do 16.00 hodin 

Kostel Církve československé husitské – Heřmanův 

Městec 

Památka bude přístupná: 7.9.2024 od 9:00 do 11:00 

hodin, od 13.00 do 16.00 hodin 

Synagoga – Heřmanův Městec 

Památka bude přístupná: 7.9.2024 od 9.00 do 12.00 

hodin, od 13.00 do 16.00 hodin 

Židovský hřbitov – Heřmanův Městec 

Památka bude přístupná:  

8.9.2024 od 9.00 do 11.00 hodin, od 13.00 do 16.00 

hodin 

Komentované prohlídky pro občany zdarma dne 

08.09.2024.  

7.9.2024 9.00 Rodinný festival 
Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Třetí ročník Rodinného festivalu Zážitkové dopolední 

semináře v Městské knihovně v Přelouči. Zde je 



 

 

potřeba přihlásit svou účast  (e-mailem: 

spokojenilisaci@gmail.com, tel. + 420 722 924 445) 

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé, které se koná ve 

spolupráci s místními sportovci, organizacemi a spolky.  

Hudební podvečer je poslední částí Rodinného 

festivalu, kdy vystoupí kapela Není zač a 

místní hudební skupina Slzy.  

7.9.2024 12.00 
Oslavy městyse 

Bojanov 
Bojanov 

695.výročí první písemné zmínky, podrobný program 

na www.bojanov.cz 

7.9.2024 13.00 Choltický deštník 
Choltický zámek - 

areál 

Čeká Vás  bohatý kulturní program na pódiu, 

doprovodný program pro děti i dospělé, stánky, 

regionální produkty, občerstvení a další zajímavosti. 

Návštěvou této akce podpoříte CDS Další cesta, které 

se stará o osoby s mentálním, fyzickým a 

kombinovaným postižením.  

7.9.2024 14.00 Závratecké posvícení Závratec 

Spolek Závraťák vás zve na posvícení, které se koná v 

sobotu 7. 9. od 14.00 hodin u křížku, občerstvení 

zajištěno.  

7.9.2024 15.00 Barchovské posvícení 
Barchov před 

obecním úřadem 

Projížďky kočárem s koňmi, malování na obličej, 

tvarování balónků, šermířské vystoupení, občerstvení 

zajištěno. 

7.9.2024 15.00 
Folkový festival 

P.S.Léto 

Prostějov u 

Žumberka 

Na ranči Splněný sen vystoupí Dance Rebels, 

Meziměsto, Tony Joch, Faux Pase Fonet, Wild West, 

Epydemye, Semtex 

8.9.2024 
14.00–

16.00 
Rozloučení s létem 

Zahrada skautské 

klubovny 

v Heřmanově Městci 

Odpoledne pro rodiče s dětmi. 

11.9.2024 7.10 

Pěšky z Dolní 

Dobrouče přes 

Lanšperk do Ústí nad 

Orlicí  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.10 z vlakového nádraží. Ujdeme cca 14 km. 

13.9.2024 
17.00 

20.00 
TANEČNÍ KURZY 

2024 - ZÁŘÍ 

Občanská záložna 

Přelouč 
Kurz. 

13.9.2024 19.00 Posvícenská zábava Areál SK Rozhovice KRDUŠ, vstupné 100 Kč. 

14.9.2024 8.00 
Na kole přes 

Pardubice, Hrádek, 

Břehy a zpět do HM  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 8.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme 

cca 60 km. 

14.9.2024 13.00 Den zdraví a sportu 
Sportovní areál 

Prachovice 

Obec Prachovice, SK Prachovice a společnost Cemex 

vás zvou na sportovní soutěže pro děti, vystoupení dětí 

z MŠ a ZŠ, ukázky hasičské techniky dobrovolných 

hasičů Prachovic, skákací hrady, malování na obličej, 

občerstvení.  

14.9.2024 13.30 Branný závod Chotěnice 

SDH Chotěnice vás zve na branný závod. Start a cíl je 

v třešňovém sadu. Sportovní sobota bude ukončena 

večerním sousedským posezením. 

14.9.2024 14.00 

PŘELOUČSKÝ 

ULIČNÍK II. (místopis 

města dnes a před 100 

lety) 

Přelouč u Sokolovny 
Komentovaná prohlídka města, zahájení v parčíku u 

Sokolovny, prohlídku vede Matěj Pešta, vstup zdarma. 

14.9.2024 14.00 Burčákové slavnosti Zámek Choltice 

Tradiční ochutnávky burčáku od vinařů z Choltic, 

Kutné hory, Čáslavi, Kunětické hory a Bítovan. K 

poslechu a tanci hraje kapela Choltičanka. 

14.9.2024 17.00 
Fotbalové utkání – 

AGRO CS 1. A třída 
Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice TJ Sokol Dolní Újezd. 

14.9.2024 18.00 Úherčické posvícení Úherčice 
Tradiční Úherčické posvícení s pečeným seletem a 

živou hudbou. 

14.9.2024 20.00 Vyžické blues… 
Vyžice hostinec U 

Holubů 
Vstupné 250 Kč. 

15.9.2024 9.15 O lukavický kahan Lukavice u obecního 38. ročník silničního běhu, běží se převážně po 

http://www.bojanov.cz/


 

 

úřadu asfaltových komunikacích po trati dlouhé 7 km (junioři 

a ženy 3,5 km), děti podle věku 100 m až 2 km.  

15.9.2024 15.00 
Setkání seniorů obce 

Rozhovice 

Rozhovice, 

restaurace 

K poslechu a tanci zahraje kapela Colorado. Potvrzení 

účasti na OU Rozhovice. 

16.9.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

18.9.2024 17.00 
POKLÁDÁNÍ 

KAMENŮ 

ZMIZELÝCH 

Přelouč, 

Masarykovo nám 

Před domem č.p.25 budou uloženy tzv. Kameny 

zmizelých (Stolpersteine). Připomínají členy 

židovské přeloučské komunity, kteří zahynuli za druhé 

sv. války v Rize a Osvětimi. 

19.9.2024 12.00 
Pěšky ze Seče do 

Kraskova  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd ve 12.00 autobusem z nám. Míru. Ujdeme do 

10 km. 

19.9.2024 15.30 
Slavnostní otevření 

pumptracku 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Jako hlavní host přijede Teo Kováč, který Vám 

představí úvod do jízdy na pumptracku, bezpečnost 

pohybu, exhibiční jízdu. Občerstvení po dobu konání 

akce bude zajištěno.  

20.9.2024 16.00 
Rodinné sportovní 

odpoledne 

DDM Heřmanův 

Městec 

Netradiční rodinné soutěže, které prověří vaši sehranost 

napříč generacemi. 

20.–

22.9.2024 
 Festival Nejbrhůd 

U Ronova nad 

Doubravou 

Festival hudby, tance, workshopů, přednášek, jídla. 

Festival v přírodě u řeky Doubravy. Více informací a 

předprodej vstupenek - https://donio.cz/nejbrhud.  

20.9.2024 15.00 
Nábor mladých 

karatistů 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Karate klub Lichnice pořádá nábor mladých karatistů 

od 6 let.  

21.9.2024 
8.00–

17.00 

Chovatelská a 

zahrádkářská výstava 

„SVINČANY 2024“  

Svinčany 43. ročník výstavy. 

21.9.2024 
9.00–

17.00 

Festival zdravého 

životního stylu 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Účastí na festivalu zajistíme část programu pro rodiče 

s dětmi a zároveň zde budeme propagovat svou činnost 

rodičovského centra v Heřmanově Městci. Přijďte 

zkusit něco nového a podpořit osvětu zdravého 

životního stylu a načerpat inspiraci. Akce se koná 

v Zahradnictví Kubelkovi na adrese Svinčany 29, 

Přelouč.  

21.9.2024 
10.00–

17.00 

PORTA APERTA 

brány dílen, farem a 

výroben certifikovaných 

regionálních produktů 

dokořán 

EKOfarMA Horecký 

Dvůr 

Ventura-Venkov 

s.r.o. 

Jedousov 66 

 

Den otevřených dveří PORTA APERTA 

pořádá Asociace regionálních značek v dílnách, 

farmách a výrobnách, které mají pro své výrobky právo 

užívat certifikát některé regionální značky kvality. 

21.9.2024 
10.00– 

16.00 
Jablkobraní 

skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Poděkujte společně s námi za letošní úrodu a přijďte 

ochutnat tradiční i netradiční dobroty z jablek a dalších 

plodů podzimu. Budeme moštovat, péct koláče, vařit 

jablečná povidla, sušit křížaly jako naši předkové a 

mnoho dalšího. 

21.9.2024 10.00 

Jdeme na výstavu 

zdravého stylu do 

Svinčan 

 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 10.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujdeme 

do 10 km. 

21.9.2024 10.00 Pivní festival 
Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Domácí občerstvení – býk a vepř na grilu, klobásy, 

čubrica, ryba z udírny, křenové zelí, bramboráky, pivo. 

Od 10.00 hodin heligonka a dudy, od 14.00 hodin 

REGENT.  

21.9.2024 13.00 
DABING – 30. ročník 

udílení cen Františka 

Filipovského 

Masarykovo náměstí 

Přelouč 

13.00  slavnostní zahájení 

13.05  Magdalena Reifová a Petr Vacek 

14.00  Michael Jackson revival 

15.00  Petr Kolář 

16.00  Michal Tučný revival 

17.00  velkoplošná projekce přenos z Obč. záložny 

19.00  Wohnout   

https://donio.cz/nejbrhud
http://www.arz.cz/


 

 

20.30  Rimortis 

pódium za školou T.G.M.: 

13.00  Dech. orch. ZUŠ Přelouč 

14.00  Dech. orch. ZUŠ Jihlava 

15.00  cimbálová muzika Réva 

17.00  Banda di Feste 

19.00  Libkovanka 

21.9.2024 14.00 
Zábavné odpoledne 

pro děti 

Sportovní areál 

Třemošnice 

RC Třemánek pořádá odpoledne pro děti, těšit se 

můžete na skákací hrady, tvořivé workshopy, 

překážkovou dráhu a mnoho dalšího. Akce se koná  

v areálu bývalého koupaliště, v případě nepříznivého 

počasí se nekoná. Začátek ve 14.00 hodin. 

21.9.2024 15.00 DEKA 
Heřmanův Městec 

zahrada infocentra 
Hudba, slovo a obraz v závrati dekadence. 

21.9.2024 15.00 Festiválek ZaHradiště 

Evangelický kostel, 

farní zahrada a 

stodola 

V kostele: Duo Jiří Sycha&Filip Dvořák, ve stodole: 

Žofie Kabelková, Divadlo Drak'n Roses, Blues cpt. 

Pickarda, The Opening Act, DJ ad Amos. Výtvarná 

dílna, fotografie, občerstvení studené i teplé.  

21.–

22.9.2024 

9.00–

16.00 
Výstava ovoce, 

zeleniny a květin 

Včelařské centrum 

Nasavrky 

Výstavu výpěstků organizuje Český svaz zahrádkářů 

Nasavrky. V neděli se zároveň můžete zúčastnit akce 

Pojďte s námi za včelami. 

22.9.2024 
8.00–

15.00 

Chovatelská a 

zahrádkářská výstava 

„SVINČANY 2024“  

Svinčany 43. ročník výstavy. 

22.9.2024 
9.00–

16.00 
Pojďte s námi za 

včelami 

Včelařské centrum 

Nasavrky 

Neděle pro děti i dospělé - k výstavě ovoce, zeleniny a 

květin přibudou skákací kombajn, vědomostní a 

dovednostní soutěže, zajímavosti ze života včel atd. 

Občerstvení zajištěno. 

23.9.2024 18.15 
Divadelní představení 

Příbuzné si 

nevybíráme 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá zájezd za kulturou do 

Dusíkova divadla na komedii agentury Harlekýn. Hrají 

Svatopluk Skopal, Martin Zahálka, Jan Čenský/Václav 

Vydra, Jana Boušková/Lenka Skopalová, Eva 

Režnarová a další. Délka představení je 130 minut. 

Odjezd z autobusového nádraží v Třemošnici v 18:15. 

Cena vstupenky 500 Kč. Zájemci, hlaste se v knihovně. 

24.9.2024  
Přednáška s Petrem 

Horálkem 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vás zve na přednášku s názvem 

Zázrak ve stínu měsíce. Zájemci, hlaste se předem, 

počet míst je omezený. Cena je 50 Kč.  

24.9.2024 14.00 Cvičení Feldenkrais  
APŽ Heřmanův 

Městec 

Nový přístup k vlastnímu zdraví, pohybem  

k sebeuvědomění. Cvičíme každé úterý od 14.00 v 

Multifunkčním centru na nám. Míru. Cvičí se převážně 

na zemi. S sebou podložku, deku (lze i větší ručník na 

podložení hlavy), pohodlné oblečení (ideálně vrstvené 

– je důležité cítit se v tepelné pohodě), ponožky. 

24.9.2024 18.00 
Umění ve veřejném 

prostoru v Přelouči 

z let 1948–1989 

KICMP Přelouč 
Přednáška, přednáškový sál KICMP, přednáší Mgr. 

Matěj Pešta, vstupné: 50 Kč 

24.9.2024 
18.00–

20.00 

Security? 

Kybernetická 

bezpečnost! 

Kino Heřmanův 

Městec 
Odborná přednáška. Vstup zdarma. 

25.9.2024 18.00 
Východočeské divadlo 

Pardubice  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení Jméno. Odjezd autobusem  

v 18.00 z nám. Míru. Pro předplatitele. 

26.9.2024 14.00 
Informační schůzka  

k pobytu Úštěk  

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 14.00 v RC Radovánek. 

27.9.2024 
17.00 

20.00 
TANEČNÍ KURZY 

2024 - ZÁŘÍ 

Občanská záložna 

Přelouč 
Kurz. 

27.9.2024 18.00 Svítím u 145 let 
Kino kavárna 

Heřmanův Městec 

Výstava historických žárovek a svítidel ze sbírky 

Zdeňka Jirouta z Pardubic. Vernisáž výstavy 

s přednáškou. V další dny můžete výstavu vidět v době 



 

 

otevření kino kavárny. 

28.9.2024 9.00 Motokrosové závody Kubíkovy Duby 

AUTOMOTOKLUB Třemošnice v ÚAMK vás zve na 

závěrečný závod seriálu NOVA MOTOCROSS CUP 

2024. Závody začnou od 9.00 hodin mládežnickými 

kategoriemi, poslední soutěžní jízda bude v 17.30 

hodin. Občerstvení je zajištěno. Vstupné je 150 Kč, 

parkovné 50 Kč.  

28.9.2024 10.00 
Choltické podzimní 

slavnosti 
Zámek Choltice 

Podzimní slavnosti k připomenutí historie Choltic, na 

nádvoří jarmark od regionálních producentů. Bohatý 

program pro děti, tvořivé dílničky. Vystoupení šermířů 

a dobová lukostřelnice. 

28.9.2024 
10.00– 

16.00 
Posvícení na dvorečku 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 
Soutěž pro děti a rodiče, babiččiny posvícenské koláče. 

28.9.2024 14.30 
Nasavrcké sletové 

ozvěny 

Areál za sokolovnou 

Nasavrky 

Průvod, hromadné sletové skladby se cvičenci TJ 

Nasavrky, vystoupení MŠ, cvičení na šálách, soutěže 

družstev, doprovodné aktivity, lampionový průvod, 

posezení u ohně. 

28.9.2024 16.00 
Fotbalové utkání – 

AGRO CS 1. A třída 
Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice TJ Svitavy B, začátek v 16.00 hodin. 

29.9.2024 19.00 
Závěrečný koncert 

festivalu Bojanovské 

muzicírování 

Kostel Bojanov 

Orchestr Konzervatoře Pardubice pod vedením 

MgA.Tomáše Židka, vstupné dobrovolné, doporučené 

200 Kč 

30.9.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2024 

 

 

 

 


